esse accipientium <. . .> in se ipsum omnia recapitulans', hoc est 641C
 consummans, 'per quem et esse et permanere et ex quo quae genita
 sunt quantum genita sunt et ad quem genita sunt imanentia et mota
 participant deum. Omnia enim participant eo quod ex deo facta sunt
 proportionaliter deum siue per intellectum siue rationem siue sensum 5
 siue motum uitalem siue essentialem et habitam oportunitatem ut
 magno et diuino manifestatori Dionysio uidetur Ariopagitae.'

Neminem itaque fidelium pieque sanctam scripturam inuesti-
 gantium dubitare oportet de eo quod omnia in deo uerbo et aeterna
 simul et facta sunt—nam et uera ratio et sanctae scripturae auctoritas 10
 in hoc unanimiter sentiunt—et non alia esse quae aeterna sunt et
 alia quae facta sed eadem sunt simul et aeterna et facta. Qua uero 641D
 ratione aeterna sunt facta et facta aeterna possumus intelligere exigis
 a me non immerito explanare, siquidem id ipsum aeternum et factum
 subsistere uidetur tibi uerae rationi non conuenire et fortassis nondum 15
 ego ipse quomodo hoc conueniat ad purum dinosco.

A. Incipe itaque de hac quaestione si quid dicendum et inquire[re] 642A
 et aperire.

N. Rationes omnium rerum dum in ipsa natura uerbi quae super-
 essentialis est intelliguntur aeternas esse arbitror. Quicquid enim in 20
 deo uerbo substantialiter est quoniam non aliud praeter ipsum uer-
 bum est aeternum esse necesse est ac per hoc conficitur et ipsum
 uerbum et multiplicem totius uniuersitatis conditae principalissi-
 mamque rationem id ipsum esse. Possumus etiam sic dicere: Simplex
 et multiplex rerum omnium principalissima ratio deus uerbum est. 25
 Nam a Grecis logos uocatur, hoc est uerbum uel ratio uel causa.
 Inde quod in greco euangelio scribitur, EN APXH HN O ΛΟΓΟΣ,
 Λόγος potest interpretari: 'In principio erat uerbum', uel: In principio erat 642B
 ratio, uel: In principio erat causa. Quodcunque enim horum quis
 dixerit ex ueritate non deuiabit. Nam unigenitus dei filius et uerbum 30
 est et ratio et causa, uerbum quidem quia per ipsum deus pater dixit
 fieri omnia—immo etiam ipse est patris dicere et dictio et sermo sicut
 ipse ait in euangelio: 'Et sermo quem locutus sum uobis non est
 meus sed ipsius qui misit me', tanquam diceret aperte: Ego qui sum
 sermo patris qui locutus sum uobis non sum meus sed loquentis me 35
 patris et ex secretis substantiae suae sinibus me gignentis et omnia

27 In. i. 1. 25-25 cf. Aug. De Trin. vi. 4. 6. 33-34 In. xiv. 24.

4 eo om. P 7 dionysio RB: dionisio P 10 auctoritas: -s in ras. B
 12 uera RB: uero P 13 post intelligere rasura R 14 marginalia erasa P
 non RBP^c: aon P* post siquidem rasura R 15 uerae R^cBP: uera R*
 19 lemma quod unigenitus dei filius et deus est et ratio Rm 22 et ipsum: et
 in ras. R(C) 26 logos RB: ΛΟΓΟΣ P 27 lemma B(?C)P inde R^cBP:
 deinde R* 29 causa in ras. B enim om. P 31 post ratio est erasum R
 34 Ego qui RBP^c: Ego iui P* 35 in ante me erasum R 36 sinibus R^cBP:
 si* nibus R*